CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.   59/2015

SUMULA: Requer informações referentes aos
gastos com as festividades em comemoração
aos 311 anos de Castro.

Senhor Presidente,

Requeiro, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Pública, solicitando informações

referentes  aos gastos com as festividades em comemoração aos 311 anos de Castro.

                                       JUSTIFICATIVA

 Considerando que neste ano as comemorações com o Aniversário de Castro, que vai de

17 a 22 de Março superou expectativas, com atrações bem variadas, incluindo atividades

esportivas, culturais, além de praça de alimentação, feira de produtos da agricultura familiar e

shows.

  De modo que muitos munícipes têm questionado a este Vereador, quanto aos valores

gastos pelo Município com tais festividades.

Portanto, a fim de sanar tais dúvidas requeiro  as seguintes informações:

 Quanto foi gasto com  as festividades?

 O recurso utilizado vem de qual Pasta Orçamentária?

 Requeiro ainda, planilha detalhada referente a custos com estrutura, shows, praça de

alimentação, segurança e hospedagem.

 Certo de que essas informações nos serão enviadas, é que apresento este Requerimento,

contando com a colaboração dos Nobres Pares em sua aprovação.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 17 de Março de 2015.

(a) Joel Elias Fadel

 Vereador